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Verksamhetsförändring avseende Daglig 
verksamhet AlliHop 

 

Förslag om att del av verksamheten upphör  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att verksamheten Ängsholmen 2 inom 
enhet Daglig verksamhet AlliHop upphör.  

Sammanfattning 
Avdelningen stöd och service har analyserat hur lokalerna för 
enheten Ängsholmen 2 på Ängsholmsgränd 59 fungerar. Nuvarande 
lokaler är inte anpassade för verksamhetens behov vilket innebär att 
förvaltningen inte kan säkerställa en trygg och säker miljö för 
varken deltagare eller medarbetare. Förvaltningen har därför gjort 
en förnyad bedömning som tydligt visar att verksamheten inte kan 
bedrivas på ett säkert och ändamålsenligt sätt. Förvaltningen 
föreslår att verksamheten ska upphöra, detta på grund av att 
lokalerna har en begränsad yta, otillräckligt ljusinsläpp samt 
bristande säkerhet. Förvaltningen ser även att vid en inspektion från 
IVO (inspektionen för vård och omsorg) skulle lokalen med största 
sannolikhet inte bli godkänd vilket också har beaktats. 
 
Om nämnden beslutar om en avveckling kommer de åtta berörda 
tillsvidareanställda medarbetarna erbjudas nya tjänster inom 
avdelningen för stöd och service. Deltagarna kommer, om intresse 
finns, erbjudas plats inom övriga delar av enheten Daglig 
verksamhet AlliHop. Förvaltningen har som arbetsgivare ett stort 
ansvar att säkerställa en arbetsplats med rätt förutsättningar för både 
medarbetare och deltagare. Förvaltningen anser att om de 
nuvarande bristerna ignoreras vore det inte förenligt med detta 
ansvar. Utifrån det är det förvaltningens rekommendation att 
nämnden beslutar om en verksamhetsförändring som innebär att 
verksamheten på Ängsholsmgränd 59 upphör. 
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Bakgrund 
Utifrån att krav på lokaler där det ska bedrivas verksamhet enligt 
LSS har skärpts över tid, har ledningen för avdelning stöd och 
service analyserat hur väl lokalerna på Ängsholmsgränd 59 kan leva 
upp till krav på att kunna tillgodose både deltagarnas behov och 
arbetsmiljölagstiftningens krav. Lokalen är inte anpassad för 
verksamhetens behov, vilket innebär att arbetsgivaren inte kan 
säkerställa en trygg och säker miljö för varken deltagare eller 
medarbetare. Med dagens kunskap om krav på lokaler för LSS-
verksamhet har förvaltningen fått en tydligare insikt i hur en 
verksamhet bör utformas för att tillgodose både deltagarnas behov 
men även arbetsmiljölagstiftningens krav. I Socialstyrelsens 
riktlinjer framgår att lokalerna ska vara utformande på ett sätt som 
möjliggör för deltagarna att vara aktiva och delaktiga men även 
stärka varje enskild individs förmåga till ett självständigt liv. Detta 
kan inte förvaltningen säkerställa med nuvarande lokaler.   

Ärendet 
På Ängsholmsgränd 59 finns en daglig verksamhet som ingår i 
enheten Daglig verksamhet AlliHop. Det finns sju deltagare och åtta 
tillsvidareanställda medarbetare. Deltagarna har olika specifika 
behov och utmanande beteenden. Lokalens utformning är inte 
ändamålsenlig och det finns flera briser som förvaltningen 
identifierat: 
 
Trånga utrymmen 
Lokalens begränsade storlek har identifierats som en central 
utmaning. Det fysiska utrymmet är inte tillräckligt för att ge 
deltagarna en utvecklande, stimulerande och trygg miljö. Det är 
heller inte möjligt att säkerställa en trygg och hälsosam arbetsmiljö 
för medarbetarna som jobbar i verksamheten.  
 
Begränsat naturligt ljusinsläpp 
Lokalens avsaknad av tillräckligt naturligt ljusinsläpp har 
framkommit som en viktig aspekt i den genomförda risk- och 
konsekvensanalysen. Den bristande ljusmiljön påverkar både 
medarbetares och deltagares välmående negativt och bidrar till en 
ohälsosam miljö. 
 
Säkerhet  
På grund av lokalens utformning med en lång och trång korridor 
kan förvaltningen inte garantera att det går att genomföra en trygg 
evakuering vid händelse av brand.  
 
Mot bakgrund av ovanstående brister har ledningen för avdelning 
stöd och service konstaterat att lokalen inte är ändamålsenlig. De 
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identifierade bristerna begränsar möjligheterna att bedriva en 
verksamhet som uppfyller LSS intentioner om en utvecklande miljö 
för deltagarna samt vad gäller en hälsosam arbetsmiljö för 
medarbetarna. Förvaltningen har dragit slutsatsen att det inte är 
lämpligt att bedriva daglig verksamhet enligt LSS på 
Ängsholmsgränd 59.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelningen för stöd och service  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har som arbetsgivare ett stort ansvar att säkerställa en 
arbetsplats med rätt förutsättningar för både medarbetare och 
deltagare. Förvaltningen anser att om de nuvarande bristerna 
ignoreras vore det inte förenligt med detta ansvar. Utifrån det är det 
förvaltningens rekommendation att nämnden beslutar om en 
verksamhetsförändring som innebär att verksamheten på 
Ängsholsmgränd 59 avvecklas. 
 
Om nämnden beslutar om en avveckling kommer de åtta berörda 
tillsvidareanställda medarbetarna erbjudas nya tjänster inom 
avdelning stöd och service. Ledningen har påbörjat arbetet med att 
kartlägga lediga tjänster inom avdelningen samt att genomföra 
individuella samtal med alla berörda medarbetare. Alla berörda 
medarbetare kommer även erbjudas både grupphandledning och 
enskilt samtalsstöd.  
 
Deltagarna kommer, om intresse finns, att erbjudas plats inom 
övriga delar av enheten Daglig verksamhet AlliHop. Ledningen 
kommer att prioritera att ha god framförhållning och därmed en bra 
planering för deltagarna eftersom den föreslagna förändringen 
kommer innebära nya arbetsplatser även för dem. Ledningen har 
som målsättning att säkerställa att både medarbetare och deltagarna 
behöver ges möjlighet till en så trygg och smidig övergång som 
möjligt. 
 

Jämställdhetsanalys 
Fler män än kvinnor med funktionsnedsättning har insats enligt LSS 
i stadsdelsområdet vilket följer statistik generellt för staden. En del 
av skillnaderna mellan könen kan förklaras genom skillnader i 
förekomst av diagnoser. Bland män är exempelvis 
utvecklingsstörning och autism vanligare än bland kvinnor i 
totalbefolkningen. Dessa diagnoser är kopplade till personkrets 1 i 
LSS och därmed rätten till insatser. Förvaltningen kan därför se att 
ärendet kommer att påverka fler män än kvinnor vilket gör att 
ärendet inte är att betrakta som könsneutralt. 
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Barnkonsekvensanalys 
Samtliga tjänsteutlåtanden inom förvaltningen ska innehålla en 
barnkonsekvensanalys. Syftet med analysen är att klargöra om 
beslutet är i enlighet med barnets bästa eller inte. Detta följer av 
artikel 3.1 i barnkonventionen som gör klart att barnets bästa ska 
beaktas vid alla åtgärder som rör barn vid offentliga 
välfärdsinstitutioner. Förvaltningens förslag att avveckla enheten 
Ängsholmen 2 inom daglig verksamhet AlliHop bedöms inte ha 
någon påverkan på barn.  
 
 
 
Lisa Kinnari  Andreas Thorstensson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 
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